
1160. 

Na osnovu člana 118 stav 4 i člana 123 stav 9 Zakona o veterinarstvu ("Službeni list CG", 

br. 30/12, 48/15 i 52/16), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je  

 

PRAVILNIK  

O USLOVIMA ZA UVOZ I PREMJEŠTANJE ŽIVOTINJA KOJE SE KORISTE U 

CIRKUSIMA* 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se uslovi za uvoz i premještanje životinja koje se koriste u 

cirkusima i životinja koje učestvuju u predstavama sa životinjama. 

Član 2 

(1) Uvoz životinja koje se koriste u cirkusima i životinja koje učestvuju u predstavama sa 

životinjama može da se vrši ako: 

1) životinje potiču iz područja slobodnih od zaraznih bolesti životinja; 

2) potiču sa gazdinstva (centara) ili regiona koje nije pod ograničenjem; 

3) su životinje u pošiljci bile pojedinačno pregledane prilikom čega je utvrđeno da nijesu 

oboljele ili ne pokazuju znake zaraznih bolesti. 

(2) Životinje koje se koriste u cirkusima i životinje koje učestvuju u predstavama sa 

životinjama, prilikom uvoza treba da prati sertifikat nadležnog organa države izvoza, kojim se 

potvrđuje da su ispunjeni zdravstveni uslovi iz stava 1 ovog člana i drugi uslovi utvrđeni 

posebnim propisom. 

Član 3 

(1) Životinje koje se koriste u cirkusima i životinje koje učestvuju u predstavama sa 

životinjama mogu se premještati sa jedne na drugu teritoriju opštine pod uslovom da je deset 

dana prije premještanja službeni veterinar obaviješten o tom premještanju. 

(2) Nakon obavještenja, službeni veterinar provjerava da li životinje iz stava 1 ovog člana: 

1) nijesu  oboljele ili ne pokazuju znake naročito opasnih zaraznih bolesti, opasnih 

zaraznih bolesti i ostalih zaraznih bolesti i da li su sedam dana prije premještanja klinički 

pregledane; i 

2) prati zdravstveno uvjerenje. 

Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

--------------- 

* U ovaj pravilnik prenesen je član 9  UREDBE KOMISIJE (EZ) br. 1739/2005 od 21. 

oktobra 2005.godine o utvrđivanju zahtjeva zdravlja životinja za premještanje životinja iz 

cirkusa između država članica 

 

Broj: 323-66/17-3                                                                                  

Podgorica, 28. jula 2017. godine                                               

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 


		2017-08-17T14:55:40+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




